深圳市连锁经营协会

[image: image1]关于申报2012年度罗湖区“诚信经营 优质服务”的通    知

各罗湖区零售、品牌企业及在罗湖辖区经营的商户：
为创造公平诚信的消费环境，倡导辖区企业自觉诚信经营，为消费者提供优质服务，根据深圳市罗湖区经济促进局罗经促（2012）24号文《关于印发罗湖区“诚信经营 优质服务”商户创建活动方案》的通知要求，将在全区零售行业及黄金珠宝行业开展“诚信罗湖——诚信经营 优质服务”商户创建活动。
活动将通过商户自愿申报、材料初审、神秘顾客调查、网上消费者投票等方式进行选取。获得“诚信经营 优质服务”称号的商户，将在10月份罗湖购物节启动仪式上由罗湖区政府授予“诚”字牌匾。

深圳市连锁经营协会受罗湖区人民政府委托，将于2012年8月-9月开展全区零售行业“诚信经营 优质服务”商户创建活动，希望在罗湖辖区经营的购物中心、百货、超市、专业店、各品牌专卖店踊跃报名。
申报、评审费用：免费。
特此通知。
附件1：“诚信经营 优质服务”商户申报办法；
附件2：《罗湖区“诚信经营、优质服务”商户申报表》；
附件3：罗湖区“关于印发《罗湖区“诚信经营 优质服务”商户创建活动方案》的通知”。
                                 深圳市连锁经营协会
                               深圳市零售商业行业协会

2012年7月31日

附件一：
“诚信经营 优质服务”商户申报办法
一、申报时间与条件

（一）报名时间

报名时间为8月1日至8月15日，材料提交时间截止时间为8月20日。

（二）商户申报条件

1、罗湖辖区内的各类零售连锁商户（以门店为单位），包括百货、超市、专业店、专卖店单店，包括独立门店，街店，店中店等，及面积在10000平方米以上的非连锁商户（如单体购物中心、百货）。

2、有健全的价格管理、质量管理、投诉、售后管理等制度。

3、遵守国家法律，两年内无重大违法、违规被政府执法部门处罚的不良行为记录（不含因国家、地方、行业标准不统一引起的标签问题而被处罚的）。

（三）报名方式

参加评审的商户填写《罗湖区“诚信经营、优质服务”商户申报表》，见附件1（《商户申报表》可从深零售协会的网站下载），填写完成之后发送到指定邮箱或传真，并将申报表原件及要求材料送达活动组委会办公室。

报名联系人：王文龙 82956622   谢永明829451372

指定邮箱：280367727@qq.com   指定传真：82945078

深圳市零售商业行业协会网址：www.szrba.org

组委会办公地址：深圳市南山区东滨路南油文化广场三楼24号

二、商户申报与审核

（一）商户报名与资料提交

罗湖区内各相关企业（商户）可根据参评要求，自愿填写《商户申报表》，并在申报表上签字（盖章），自愿遵守“诚信经营、优质服务”的承诺。同时根据要求，提交企业相关资质复印件（原件供复核）。

组委会办公室将对100家商户进行初选，申报商户含购物中心、百货、超市、专业店（含便利店、药店）、品牌专卖店5个零售业态。每个业态限额申报20家商户门店（含店中店），每家企业申报门店（含店中店）不超过3家。

（二）相关部门审核

罗湖市场监管分局、罗湖国税局、罗湖地税局和罗湖区消费者委员会对报名商户的相关资料分别进行审核（如商户是否注册，营业执照是否过期，近两年有无与商品售卖相关的被处罚或被判决的严重违法、违规行为，是否有偷税漏税行为，是否损害消费者权益），将合格名单提供给组委会办公室。

（三）评选实施

1、资料审查与评价。

组委会办公室对各商户提交资料进行形式审查并打分（资料是否齐全，各种证件是否在有效期内，是否有加分项），若商户提交材料不符合条件，组委会办公室将根据打分标准进行扣分或直接取消其参选资格。

2、第三方调查机构对商户进行神秘顾客调查评价。

由第三方调查机构根据评价标准，以神秘顾客调查的方式进入商户门店开展调查评价，评价完成后向组委会办公室提交商户得分及排名。

3、网上投票与投诉。

在罗湖家园网和深圳房地产信息网上组织开展参评商户的市民投票活动，并接受市民对参评商户的投诉。投票页面中被投票商家以其LOGO或相应图案为点击图标，并对其进行投票。
备注:(1)投票方式及投票网站页面地址，等商户申报结束后3个工作日内通知参评商户；

(2)同一ID号每天最多给同一商家投选10票，投票网页实时显示投票结果，投票数量及投诉结果计入分值。

4、评审结果统计和复核。

组委会办公室将各商户评价的汇总结果，按5个零售业态分值由高到低排序，筛选出20家得分高并符合评选条件的商户，其中从购物中心和百货中评选出5家“诚信经营 优质服务”商户，从超市、专业店（含便利店、药店）、品牌专卖店分别评选出5家“诚信经营 优质服务”商户。

5、退出机制

被评为此次“诚信经营、优质服务”的商户，在有效期内，有以下情形之一的，取消授牌。

（1）评审过程中弄虚作假，骗取申报资格的；

（2）经营主体发生变化，不再符合评审条件的；

（3）门店所有权或经营权发生变更的；

（4）经营户自行停业的；

（5）经营不合格商品或侵害消费者合法权益，以及出现其他违法违规行为，造成严重后果或社会影响的。

(6) 被取消授牌的商户应立即摘牌，并在两年内不得再次申请参评。

注：参评商户如在评选期间有任何改动﹝包括更改店铺地址或营业时间﹞，应尽快通知组委会办公室，便于及时调整评选实施过程。

附件二：
罗湖区“诚信经营 优质服务”商户申报表
	企业名称

	企业法代表人

	总部所在地

	企业联系人

	手机

	商户名称

	商户详细地址

	商户联系人姓名

	职务

	手机

	邮箱

	营业时间

	开业时间

	营业面积

	人员数量

	提交材料

（以附件的形式提供）
	1、企业（商户）营业执照（复印件），销售食品还需检查食品流通许可证和餐饮服务许可证（复印件）；

2、代理品牌的授权或代理证书（复印件）；

3、品牌企业应提供合法商标、专利等知识产权证书；

4、企业的价格管理、质量管理、投诉管理、售后管理等制度文件（电子版或纸质版）；

5、企业（商户）开展诚信经营相关活动的资料或相关证明（纸质材料或照片）；

	商户申报承诺
	本公司                           店自愿申请参加罗湖区“诚信经营，优质服务”商户创建活动，所提供的上述资料及填写的信息真实、有效。如果通过评审获得年度“诚信经营，优质服务”商户，将珍惜和持续维护这一荣誉。同时承诺，如果发生不诚信行为，本商户将自动摘牌。

                             企业盖章

                             年   月   日

附件三：

[image: image2.jpg]DRYI i 27 B I% 22 el oy ST

2R (2012) 24 &

XTEIR (BWRX “Hifasd Rk mr
GBI R BB

EHwHUErR. BHRARASE. FHEERR. & H Kb
Fi. BHRHFEHZRL:

W (BHE “RELE RERS” BHrARE TR BX
BT, ERNRA AR EEL.

MR WESE RS G B
Pit: BITEEHLTLS. BINTEEKRZEWH 2.
EHMRAKESL. FHRXEAFZERPF

FIN W T X & 5 R 3R 20124725 HH K
(8 11%)

[image: image3.jpg]THX “WEEE MRS WAREs T E

ATREATFRENHEFE, BRERALEXKELY,
AHMFHERERARS, RE (FHME 2012 ZBH” Z5) %
TR HEX, AYPUFE REEHN——RELE RFRS &
FRIRED . AREHHBRBRREEE. THATFIR. Ho/
ZREST X, ALREETLREAKE/T LRI 7 2427
e

—. BB

THR “BIEZE RERE” WrAAZES

—. ZEEE

BEE]: 2012487 H—9 A

=. HEATS

(=) RRFRARES AN TN T EHEARLR, &
HEUARNTEHREFRER. FHTHUE 2R, B ¥R FE
AER . ZHEESRE. PHEMBRAEINTEHREEHER 2,
i 7 AL I TR E AT B2 Fo Y T E A% T 44T L

2.

(=) ARERKIF UL TN, AFEAE, RKROBE
WRIIFRAE R, 4FZ2RAEARNT:
E £ E ¥ (FHRXEEK)
BEMF: BHRE (FHRELFR#BRK)
H % (ZHTHREIRRK)
Z R FEA (FHREFRAREEK)
i R (FHEZFRHAR R K)

1

[image: image4.jpg]%ER (ZHTHREESRERK)

& B (ZHTHRE SRR
EXE (ZHRARKSRERK)

T#E (FHRXEHRBRFK)

W A (FHERBRERK)

o B (ZHERREZRRPLNEEME)
# #F (RITEEHLTLH2SK)
MER (FITELHREEHTLUT22K)

(Z) 4ZE2TRAMIBALE:

FEVFHAFZ SN ERERYTEEH LT L2, ARE
£ 47 iy BAREY T H TAF; ;

¥4%TVIFRAZLHAERERYTHERE EHT LR
&, REREAKETLAARNIFLTE.

(W) 4B 2FRREADNEIRAR, HASHEFHXL
ERERIEAN, EER, EHFL26E2WFN, FUEELR
B F A AL

f. BIFEHR

ERMEALATFRERMS. BFRELHHART. RARE
WHESSN. BERETFE. REARGKR, | ZEHTHREST
FHEMBERANKEZACLEEER /.

t. FiEEN

(—)BFPEREEHREN. AP EBRRER T, HTLkib25 %,
HLYRBECENEREE, ERSPLRAETH.

(=) AF. AF. AE. BFRN. hRFRFHL (FHE

[image: image5.jpg]BEL “WELE. RRME BAFREN f (BHE REE
. REHES EAG AL LANY B RREIE, BER
AN, AEEHERER, FRAN S5 AT R BAN LS
FRURHLANAT, BERLUER.

(Z) B ERERELEN, AR5 THIFE, BTk
BHEERRELE. REBRS, EEREERE L XL, RRH
%I ARAE 1.

() FWEEN. RKTFHRAETE S HBES, TLihal
AT, B TS T AT AR A

I\, TREER AR

BB CEHMBREE L “WEEE KRS BH RN, &
FELFRE - HRREES, RE THE “RIELYE RRRS
FAKETALIT AN ERASKELTFAYETRWEDSL, 2FH
WS AR . BHRFREASR. EHEERR. BHRMBA A
EHXUEEERSEMAR TR RTHEAT, ATFRET,
WA ATERE RV, HAABLHAERIMEERAY, kil
FANEEN, WRUTFEL, ATEFAZHW, WRNEL, N
B RWE PN, S5 EFNERE P IRRBIFNATE
B, ATEWERBHBLY T UBMAN.

R W LFREEY RELE RERS WP, BE B
BRSNS RSN R LEBREBERES, BRI TEEHLA
VAR BN EFERAME 3 EARM R QLR P HE.

FAhEALEREE RELE RRRS S, ¥ “2012

[image: image6.jpg]FYEFRERRREFRABE LEBRELERES, BRI
TELKETENHTLL 2T HREHEEERSHK 3 FHEWRK
FERlZEAVIEE.

h. BEESE

EHMRE5RER. PHTHRELTR. ZHEXRRKSR. &
WMREEME. PHENMHE T AR EREZERCEEE TERMTHE
LRARPLARTFFFE (FHXEEY “RELE HER
%> BTN & (FHR “REELE RERS E4kEd
bR “REHE” E—ERE, EERFXEHRTEALT
AR, '

M 1 (BHEREEY “RELT RERE” B FLEND
2. AFHE “WELE BRARS” HLHRELVIFaND